
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.04.2015 №  111                                                        с. Петропавловское 
 
О внесении изменений и 
дополнений в  постановление 
Администрации Петропавловского 
района от 18.03.2014 № 133 «Об 
утверждении административного 
регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача 
уведомлений о переводе или об 
отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жилое 
помещение»   
 
 На основании части 3.1 статьи 22 и пункта 1.1 части 1 статьи 24 
Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение протеста 
прокурора от 31.03.2015 № 02-39-2015 на административный 
регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 
помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением 
Администрации Петропавловского района от 28.03.2014 № 144 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского 
района от 28.03.2014 № 144 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 
помещения в жилое помещение»  следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 2.12 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: 

«2) поступления в Администрацию района ответа органа 
государственной власти, органа местного самоуправления либо 
подведомственной органу государственной власти или органу 
местного самоуправления организации на межведомственный запрос, 
свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, 
необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение 
или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с 



пунктом 2.7.1. настоящего Административного регламента, если 
соответствующий документ не представлен заявителем по 
собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному 
основанию допускается в случае, если Администрация района, после 
получения указанного ответа уведомила заявителя о получении такого 
ответа, предложила заявителю представить документ и (или) 
информацию, необходимые для перевода жилого помещения в 
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в 
соответствии с пунктом 2.7.1. настоящего Административного 
регламента и не получила от заявителя такие документ и (или) 
информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления 
уведомления;»; 

1.2. Пункт 2.7.4 Административного регламента дополнить 
подпунктом следующего содержания: 

«5) перевод жилого помещения в наемном доме социального 
использования в нежилое помещение не допускается.». 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Администрации района В.А. 
Толстых. 

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации района. 
 
Глава Администрации района                                             С.В. Козликин 


